
 
ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง 

เรื่อง  รับโอนข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ข้าราชการประเภทอ่ืนที่ไม่ใช่ข้าราชการการเมือง 
หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นอ่ืน เพื่อแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่งที่ว่าง สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง 

.................................................... 
 

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง มีความประสงค์จะรับโอนข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด ข้าราชการประเภทอื่นที ่ไม่ใช่ข้าราชการการเมือง หรือพนักงานส่วนท้องถิ ่นอื่น เพื่อแต่งตั้ง         
ให้ดำรงตำแหน่งที ่ว ่าง อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 35/5 (2) แห่งพระราชบัญญัติองค์การบริหาร       
ส่วนจังหวัด พ.ศ. 2540 และที่แก้ไขเพิ่มเติม และมาตรา 15 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคล
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 จึงประกาศรับโอนข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด ข้าราชการประเภทอ่ืน          
ที่ไม่ใช่ข้าราชการการเมือง หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นอื่น ประเภทและระดับเดียวกัน มาแต่งตั้งเป็นข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดตำแหน่งที่ว่าง สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง  จำนวน 14 ตำแหน่ง       
26 อัตรา ดังนี้         

1. ตำแหน่งที่รับโอน 
1.1 ประเภทวิชาการ 

1) ตำแหน่งนักทรัพยากรบุคคล (ปฏิบัติการ/ชำนาญการ) จำนวน  3  อัตรา 
2) ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไป (ปฏิบัติการ/ชำนาญการ) จำนวน  3  อัตรา 
3) ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผน (ปฏิบัติการ/ชำนาญการ) จำนวน  2  อัตรา 
4) ตำแหน่งวิศวกรโยธา (ปฏิบัติการ/ชำนาญการ) จำนวน  1  อัตรา 
5) ตำแหน่งนักวิชาการตรวจสอบภายใน (ปฏิบัติการ/ชำนาญการ) จำนวน  1  อัตรา 
6) ตำแหน่งนักวิชาการพัสดุ (ปฏิบัติการ/ชำนาญการ) จำนวน  1  อัตรา 
7) ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข (ปฏิบัติการ/ชำนาญการ) จำนวน  1  อัตรา 
8) ตำแหน่งสถาปนิก (ปฏิบัติการ/ชำนาญการ) จำนวน  1  อัตรา 

1.2 ประเภทท่ัวไป 
1) ตำแหน่งเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี (ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน) จำนวน  2  อัตรา 
2) ตำแหน่งเจ้าพนักงานพัสดุ (ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน) จำนวน  1  อัตรา 
3) ตำแหน่งนายช่างโยธา (ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน) จำนวน  6  อัตรา 
4) ตำแหน่งเจ้าพนักงานธุรการ (ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน) จำนวน  2  อัตรา 
5) ตำแหน่งเจ้าพนักงานสวนสาธารณะ (ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน) จำนวน  1  อัตรา 
6) ตำแหน่งนายช่างผังเมือง (ปฏิบัติงาน/ชำนาญงาน) จำนวน  1  อัตรา 

2. คุณสมบัติของผู้ขอโอนฯ 
    2.1 ปัจจุบันเป็นข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด  หรือข้าราชการประเภทอ่ืน              

หรือพนักงานส่วนท้องถิ่นอ่ืน  
    2.2 มีคุณสมบัติครบถ้วนตรงตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งที่ ก.จ. กำหนดในตำแหน่งที่ขอโอน 

      2.3 ไม่อยู่ระหว่างถูกดำเนินการทางวินัย หรือถูกลงโทษทางวินัย ทางอาญา ทางแพ่ง 
      2.4 ไม่อยู่ระหว่างทดลองราชการ 
 

3. เอกสาร... 



- 2 - 

  3. เอกสารและหลักฐานที่ใช้ในการขอโอนฯ  
       3.1 คำร้องขอโอนที่ได้รับความยินยอมจากตันสังกัดตามแบบที่กำหนด 
      3.2 ประวัติส่วนตัวของผู้ขอโอน พร้อมรูปถ่าย ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 1 รูป                              
                               (ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน) 
      3.3 ข้อมูลพื้นฐานเกี่ยวกับประวัติการรับราชการ ประวัติการศึกษา การฝึกอบรมดูงาน  
                               ประวัติการลา และประวัติทางวินัยของผู้ขอโอน 
      3.4 หนังสือรับรองความประพฤติที่ผู้บังคับบัญชารับรองแล้ว 
      3.5 สำเนาทะเบียนประวัติข้าราชการ (ก.พ.7) ที่รับรองสำเนาโดยหน่วยงานการเจ้าหน้าที่ 
      3.6 สำเนาวุฒิการศึกษาที่ตรงตามคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งพร้อมรับรองสำเนา     
      3.7 เอกสารอ่ืนๆ (ถ้ามี) เช่น ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อ ใบทะเบียนสมรส เป็นต้น   

4. กำหนดการรับสมัคร 
ให้ผู้ประสงค์ขอโอนฯ ยื่นคำร้องขอโอนและเอกสารที่เกี่ยวข้องด้วยตัวเอง หรือทางไปรษณีย์ 

(สำหรับทางไปรษณีย์จะถือเอาวันที ่ไปรษณีย์ต้นทางประทับตรา) ตั ้งแต่วันที่  15 - 30 มิถุนายน 2566             
ณ กองการเจ้าหน้าที่ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง เลขที่ 621 ตำบลศาลา อำเภอเกาะคา จังหวัดลำปาง 
52130 ในวันและเวลาราชการ โดยจะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสัมภาษณ์ในวันที่ 7 กรกฎาคม 2566 

ทั้งนี้ สามารถติดต่อสอบถามรายละเอียดได้ที่ฝ่ายสรรหาและบรรจุแต่งตั้ง กองการเจ้าหน้าที่ 
องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง โทรศัพท์ 0-5423-7600 ต่อ 1051 ในวันและเวลาราชการ โดยสามารถ
ดาวน์โหลดแบบฟอร์มคำร้องขอโอนฯ ได้ที่เว็บไซต์องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำปาง www.lp-pao.go.th 

   จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

   ประกาศ  ณ  วันที่  14  มิถุนายน พ.ศ. 2566 
 

 
 


